STATUTI I SHOQERISE



PJESA I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Ortakét Themelues

1.1 Ortakét themelues té shogérisé jang:

- Zj. Suela Zarka, shtetase shqiptare, lindur mé 11.06.1981, madhore, me zot&si té ploté
juridike e pér té vepruar, mbajtése e kartés s€ identitetit me numér 115611138W, me
adresé Rr. “Shyqyri Brari”, Tirané.

- Znj. Algerta Elezi, shtetase shqiptare, lindur m& 07.10.1988, madhore, me zotési t&
ploté juridike e pér t& vepruar, mbajtése e kartés s& identitetit me numér I86007052W,
me adresé Rr. “Besim Daja”, Tirang.

- Zj. Erza Askushaj, shtetase shqiptare, lindur mé& 10.12.1991, madhore, me zotési t&
ploté juridike e pér t& vepruar, mbajtése e kartés s& identitetit me numér J162100640,
me adresé Rr. “Besim Daja”, Tirang.

1.2 Sot mé daté 07.12.2023 ortakét e shoqérisé vendosén themelimin e shoqérisé me
pérgjegjési té kufizuar me emrin * City Lockers” sh.p.k..

Neni 2
Emri i Shoqérisé

2.1 Emri i shoqérisé éshté “City Lockers” sh.p.k (m& poshté referuar si “Shoqéria”).

Neni 3
Selia e Shoqérisé

3.1 Shogéria ka seling ng adresén: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Kulla Binjake 2, kati
1.

3.2 Shogéria mund t& hapé degé, pérfagési, zyra dhe njési né ¢do vend brenda Republikés
sé& Shqipérisé dhe jashté saj, si dhe do té zbatojé procedurat pérkatése ligjore dhe t&
regjistrimit.

3.3 Selia e shoqérisé mund t& transferohet kudo brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé
me vendim t& asamblesé s& ortak&ve t& shoqérisé.

Neni 4
Forma ligjore e Shoqérisé

4.1 Forma ligjore e Shoqg&risé &shté “Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar” (sh.p.k.) dhe e
fiton personalitetin juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t& Biznesit.

4.2 Shoqéria éshté person juridik shqiptar e cila zhvillon aktivitetin sipas ligjit 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.
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Neni 5
Kohégzgjatja

5.1 Shoggéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé periudhé& kohore me afat t& pacaktuar, e cila
fillon nga data e regjistrimit t& saj n& regjistrin tregtar.

5.2 Me vendim t€ Asamblesé s& Pérgjithshme t& shoqérisé mund té pércaktohet njé afat pér
pérfundimin e veprimtarisé dhe prishjen e saj.

Neni 6
Objekti i Veprimtarisé

6.1 Objekti i veprimtarisé konsiston né:

a. Konceptimin, projektimin dhe zbatimin e sistemeve t& ruajtjes se sendeve
personale né shkallg t& vogél (rafte) duke pérfshiré anén fizike dhe softuerike t&
sistemeve objekt veprimtarie.

b. Ofrimin e shérbimit té ruajtjes sé bagazheve té udhétaréve népérmjet njé
zgjidhje t& sigurté dhe t& besueshme pér ruajtjen e sendeve personale.

c. Ofrimin e shérbimit t& dhénies me qira t& ambienteve magazinuese t€ vogla
(rafte) kundrejt paléve té treta.

d. Ofrimin e ¢do shérbimi tjetér q& lidhet me aktivitetin bazé duke pérfshiré por jo
vetém, shérbimet pér siguring, shérbimet elektronike t& rezervimit, pagesés etj.

6.2 ME tej, shogéria mund t& zhvillojé ¢do aktivitet tjetér t& ligishém, i cili nuk lidhet
drejtpérdrejté me aktivitetin e Shoqgrisé pa e p&rcaktuar até me sakiési, duke ndjekur
procedurat pérkatése pér shtimin e objektit t& veprimtarisé.

PJESA II
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE DHE KUOTAT

Neni 7
Kapitali i Shoqérisé

7.1 Kapitali fillestar i shoqérisé éshté 3.000 (tre mij&) leké.

7.2 Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga 3 (tre) kuota, me vleré€ nominale prej 1.000 (njé
mijg) leke secila.
7.3 Pjesémarrja me kuota e ortaké&ve &shté si mé& poshté:

- Zj. Suela Zarka zotéron 33.33% t& t& gjithé kuotave t& shoqérisé, me vleré nominale
1.000 (njé mijé) lekg;

- Znj. Algerta Elezi zotéron 33.33% té té gjithé kuotave t& shoqéris€, me vleré nominale
1.000 (njé mijé) leké,

- Zj. Erza Askushaj zotéron 33.33% t¢ € gjith& kuotave t& shoqérisé, me vleré€ nominale

1.000 (njé mije) leké.
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7.4 Pronésia mbi kuotat dhe veprimet me to, regjistrohen né regjistrin q&€ shoqgéria mban
pér kété qéllim dhe q& pérmban detyrimisht t& dh&nat e méposhtme:
a. Emrin, mbiemrin, nr. e pasaportés dhe adresén e pronarit t& kuotave;
b. Vlerén nominale dhe numrin e kuotave né pronési;
c. Emrin, mbiemrin, nr. e pasaportés dhe adresén e pronarit té ri t&€ kuotave né rast
transferimi;
d. Té dhénat e kontratés me t& cilén &shté kryer transferimi i pron&sisé mbi kuotén.

PJESA III
STRUKTURAT DREJTUESE
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Neni 9
Pérgjegjésia e kufizuar

9.1 Ortakét jané pérgjegjés deri né vlerén e pjesés s& pashlyer t& kapitalit t& shoqérisé.
Shoqgéria €shté pérgjegjése pér detyrimet e saj me t& gjitha asetet q& disponon.

Neni 10
Té drejtat e lidhura me ¢do kuoté

10.1 Cdo pjesé/kuoté e secilit ortak do t’i pérgjigjet nj& voté koresponduese né mbledhjet e
ortakéve, né pérputhje me vlerén nominale té késaj kuote, si dhe i jep ortakut zotérues
(né t& njéjtén mase) t& drejtén pér t& marré dividend né rast shpérndarje t& fitimit si dhe
t& drejtén e pjesés pérkatése q& mbetet pas procedurave t& likuidimit né rast ndérpretjeje
té aktivitetit apo falimentimit t& Shoqérisé.

Neni 11
E drejta e pjesémarrjes né mbledhjet e Asamblesé sé Ortakéve

11.1 Ortakét kang t& drejté t& marrin pjesé né vendim-marrjen e Shoqérisé né mbledhjet e
Asamblesé s€ Ortakéve.

11.2 Cdo ortak ka té drejté t€ marré pjesé né mbledhjet e Asamblesé personalisht ose me
prokurg, t& informohet mbi ¢éshtjet e shoqérisé si dhe t& inspektojé dhe kontrollojé librat,
regjistrat dhe ¢do dokument tjetér t& Shoqgrisé.

Neni 12
Detyrimet e Ortakéve

12.1 Ortakét kané detyrim t& paguajné pjesén e tyre pér shkak t& pjesémarrjes né kapitalin
themeltar, t& marrin pjesé n& mbledhjet e Asamblesg, nése ftohen népérmjet procedurés
s& pércaktuar, t& mbéshtesin Shogéring né kryerjen e veprimtarisé s& saj, si dhe t&
respektojné vendimet e Asamblesé sé& ortakéve dhe organeve t& tjera t& shoqérisé, nése
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kéto vendime jané marré né ményrén e duhur dhe né pérmbushje t& kompetencave e
qéllimit t& organit pérkatés.

PJESA IV
ASAMBLEJA E ORTAKEVE
Neni 13

Té drejtat e Asamblesé sé Ortakéve

13.1 Asambleja e Ortakéve &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé e cila ka t&
drejté t& marré vendime né lidhje me t& gjitha ¢éshtjet e veprimtarisé sé saj.

13.2 Asambleja e Ortakéve pérbehet nga té gjithé ortakét (né rastin kur ka mé shumé se
njé ortak dhe/ose nga njé ortak i vetém né rastin kur ka vetém njé té tillé).

13.3 Asambleja e Ortakéve, pérveg¢ sa parashikohet ne dispozita te veganta t& Ligjit apo
Statutit, ushtron né ményré ekskluzive t& drejtat dhe kompetencat e mé&poshtme:

a.
b.
c.
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ndryshime dhe modifikime t& Statutit;

pranimin e ortakeve t& rinj (pas rritjes sé€ kapitalit apo transferimit t& kuotave);

vendimin mbi pérjashtimin e njé ortaku n& pérputhje me dispozitat pérkatése
ligjore;

té japé t€ drejta nénshkrimi dhe/ose mundési zévendésimi pér aksionet né
Shoggri.

zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit themeltar dhe/ose ¢do lloj pagimi té
pjesshém ose subvencioni t& dhéné nga ortaket;

bashkimin, ndarjen, prishjen dhe ¢do Iloj transformimi te Shoqérisé;

blerjen apo disponimin e interesit pjesémarrés né shoqéri shqiptare apo té huaja;
hapjen dhe mbylljen e degéve dhe pérfagésive;

miratimin e raporteve vjetore dhe bilancit t& Shoqérisé si dhe shpé&rndarjen e
fitimit;

blerjen, shitjen dhe dhénien peng té pasurive t& paluajtshme;

marrjen me gira, dhénien me qira ose dhénien e ¢do t€ drejte pér pérdorimin e
pasurive t€ paluajtshme dhe ndértesave;

t& vendosé pér investimet;

. 18 japé letra me vlerg, t& marré detyrime, t€ l&shojé garanci ose letra sigurie;

t& pércaktojé parimet e pérgjithshme t& politikave t& shogérisé;

t& japé dhe t& heqé (revokojé) prokura ose autorizime pér t& vepruar né emér t&
Shoqgérisé.

té caktojé shpérblimet pér administratorét, te pérfundojé kontratat e shérbimit
me administratorét dhe népunésit ekzekutivé té Shoqérisé.

té japé alternativa, te drejta t& ndarjes sé fitimit vjetor, pagesave né natyrég, t&
drejtat mbi pensionet ose pagesat mbi largimin e administratoréve dhe
népunésve ekzekutivé té shoqérisé;

té pérfundojé marréveshje konsultimi dhe bashké&punimi;

caktimin e auditoréve, eksperteve kontabél dhe likuiduesve;

miratimin e rregullave t&€ brendshme mbi administrimin;

ngritjen e padive kundér anétaréve te organeve t& Shoqérisé apo ortakéve;
pércaktimin e strukturés organizative dhe administrative t& Shoqérisg;



X. pércaktimin e buxhetit vjetor;

y. marrjen e huave né emér t& Shoqérisé¢ dhe vendosjen e kushteve t€ huasé duke
pérfshiré vendosjen e aseteve té luajtshme dhe te paluajtshme t& shoggrisé si
mjete pér garantimin e huave né forme hipoteke, pengu, barre, etj.

z. miratimin e ¢do ¢éshtje tjetér zgjidhja e s& cilés i &shté rezervuar asamblesg sé&
ortakéve ne pérputhje me ligjin dhe kétg Statut.

13.4 N&é ¢do rast Asambleja e Ortakéve ka t€ drejté té vendosé mbi ¢do ¢éshtje q& tejkalon
aktivitetin e pérditsh&ém t& Shoqérisé.

Neni 14
Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve

14.1 Vendimet e renditura pér sa i pérket ndryshimit t& statutit, zmadhimin ose zvogélimin
e kapitalit t& regjistruar, shp&rndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisg,
merren me njé shumicé mé t& larté ose t€ barabarté me 2/3 e votave t& ortakéve
pjesémarrés né mbledhje.

14.2 Né& mbledhjet e Asamblesé s& Ortak&ve votimi &shté i hapur. Né raste t€ veganta dhe
pér ¢&shtje t& veganta, nj& votimi mund t& kryhet i fshehté né pérputhje me dispozitat
ligjore.

Neni 15
Thirrja e Asamblesé sé Ortakéve

15.1 Asambleja e Ortakéve do t€ thirret nga administratori/ét t& paktén njé heré né vit né
seliné e Shoqérisg, ose né ¢do vend tjetér nése pércaktohet ndryshe né njoftim.

15.2 Asambleja e Ortakéve do t& thirret me ané t& njé njoftimi t& shkruar t& dérguar nga
administratori/ét, njoftim i cili duhet t'i dérgohet ortak&ve népérmjet njé letre rekomande
ose népérmjet postés elektronike jo mé pak se 7 (shtaté) dité kalendarike pérpara datés sé
caktuar t& mbledhjes. Ftesa e shkruar do t€ regjistrohet n¢ librin e procesverbalit t&
shoqérisé.

15.3 Ftesa pér mbledhjen e Asamblesé sé& Ortakéve do t& tregojé datén, kohén dhe vendin e
takimit, si dhe ¢éshtjet e rendit té dités. N& rastin e njé asambleje t& zakonshme té ortakéve
do té& pérfshihen gjithashtu, pasqyrat financiare té shoqérisé dhe Raporti i Administrimit.

15.4 Nése data pér mbledhjen e ardhshme t& asamblesé éshté vendosur né takimin e fundit
dhe t& gjithé ortakét kang qené prezent, at€heré njoftimi do t& konsiderohet i dérguar.

15.5 Nése t& gjithé ortakét jané prezent né mbledhjen e Asamblesé s& Ortakéve, ateheré
vendimet mund t€ merren edhe né mungesé t& pé&rmbushjes sé kérkesave formale t&
caktuara mé sipér, nése té gjithé ortakét prezent jané dakord pér zhvillimin e saj,
pavarésisht késaj parregullsie.



Neni 16
Vendimet e marra né Asamblené e Ortakéve

16.1 Asambleja e pérgjithshme mund t& marré vendime edhe n& mungesé té ortakéve nése
ky i fundit pérfaqésohet me prokuré.

16.2 NE& rastet e pérfagésimit me prokurg, ajo duhet t& jeté me shkrim dhe e noterizuar, si
dhe t& paragitet né mbledhjen e ortakéve. N&é ¢do rast, t& dhénat kryesore t& prokurés,
pérfshiré edhe tagrat e pérfaqésimit, fiksohen né procesverbalin e mbledhjes. Prokura do
t& jeté e vlefshme vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé s& Ortakéve.

16.3 Cdo ortak ka t& drejté t& thérrasé késhilltaré né mbledhjen e Asamblesé s& Ortakéve, t&
cilét do té jené t& detyruar té ruajné fshehtésiné e mbledhjes.

16.4 Vendimet e Asamblesé s& Ortakéve mund t& merren edhe pa pjesémarrjen fizike t&
ortakéve, por né kéto raste duhet t& aplikohet nj& nga format e komunikimit virtual né
kohé reale, sikurse jang, por pa u kufizuar vetém né to, telekonferenca, video konferenca,
komunikimi virtual dhe t& tjera ményra té ngjashme, nése té gjithé ortakét kané dhéng
pélgimin e tyre paraprak n& fillimin e mbledhjes dhe identiteti i ortakéve mund t&
pércaktohet pa dyshim. N& rast t€ aplikimit t& k&saj dispozite, forma dhe mjetet e
komunikimit, g&ndrueshméria e tij gjaté mbledhjes, si dhe ¢do defekt i mundshém, duhet
té pérfshihen n& procesverbalin e mbledhjes.

Neni 17
Drejtimi i mbledhjes sé Asamblené e Ortakéve

17.1 Mbledhja e Asamblesé si rregull drejtohet nga njéri prej ortakeve i cili merr rolin e
Kryetarit t&¢ Mbledhjes.

17.2 NE rast thirrjeje t& mbledhjes sé Asamblesé nga Administratori ose likuiduesi/it, ajo
drejtohet nga personi ose njéri prej personave qé kané thirrur mbledhjen.

17.3 NE fillim t& mbledhjes verifikohet pjesémarrja e ortakéve sipas njoftimeve té kryera.

17.4 Mbledhja e Asamblesé zhvillohet mbi bazén e rendit té dités sé& njoftuar.

17.5 Cdo g¢éshtje e rendit t& dités pasi shqyrtohet hidhet n& votim. P&r marrjen e vendimeve
t& vlefshme, aplikohen dispozitat pérkatése ligjore q& rregullojné kuorumin e
pjesémarrjes dhe vendimmarrjes né mbledhje.

17.6 Mbledhja e Asamblesé mund t& marré ng shqyrtim dhe t€ vendosé pér ¢éshtje t& tjera

jashté rendit t& dité€s, me kusht q& té jen& t& pranishém apo t& pérfagésuar 100% e
ortakéve, si dhe t& gjithé ortakét t& japin pélqimin e tyre.




Neni 18
Procesverbali i mbledhjes sé Asamblesé se Ortakéve

18.1 Pér¢do mbledhje té ortakéve do t&€ mbahet njé procesverbal dhe do t& merren vendime.
Procesverbali duhet t& p&rmbajé datén, vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e
kryetarit dhe t& mbajtésit t& procesverbalit dhe rezultatet e votimit. Nj& kopje e
procesverbalit do t& pérgatitet pér shogéring, njé pér regjistrin tregtar dhe njé pér secilin
ortak. Procesverbalit i bashkéngjitet edhe lista e pjesémarrésve né mbledhje sé bashku
me aktin e thirrjes s¢ Asamblesé s& Ortakéve.

18.2 Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari edhe nga ortaket e tjeré
pjesémarrés.

18.3 Té gjitha vendimet e asamblesé se pérgjithshme duhet t& regjistrohen né procesverbal.

18.4 Administratori éshté pérgjegjés pér mbajtjen e rregullt t& procesverbaleve t& mbledhjes,
ruajtjen e kopjeve té rij dhe vénien né dispozicion té personave t& interesuar, sipas ligjit.

PJESA V
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 19
Administrimi i Shoqérisé

19.1 Administrimi i Shogérisé do t& kryhet nga nj& administrator, i cili do t& pérfagésojé
Shoggriné individualisht. Asambleja e Ortakéve mund t&€ vendosé qé administrimi i
shoqgérisé mund t& kryhet nga njé ose mé& shumé administratoré.

19.2 Administrator i shogérisé pér njé periudhé 5 viecare me mundési rizgjedhje éshté:

- Znj. Algerta Elezi, lindur mé 07.10.1988, madhore, me zotési t& ploté juridike e pér té
vepruar, mbajtése e kartés sé identitetit me numér [86007052W, me adresé Rr. “Besim
Daja”, Tirané.

19.3 Administratori mund t& autorizojé palé té treta q& ta pérfaqésojné até né transaksione t&
vecanta.

19.4 Administratori do té organizojé dhe menaxhojé t& gjithé aktivitetin e shoqgérisé. Ai éshté
i autorizuar t& pérfaqésojé shoqériné né t& gjitha ¢éshtjet q&¢ kané lidhje me objektin e
aktivitetit té saj.

19.5 Té drejtat dhe detyrimet e administratorit burojngé nga ligji, ky Statut, vendimet e
ortakéve dhe rregullat e brendshme t& administrimit t& Shoqérisé. Administratori mund
t& heqé doré né ¢do kohd nga detyra e tij, népérmjet njé njoftimi me shkrim drejtuar
Asamblesé sé Ortakéve. Administratori qé jep dorghegjen, duke pasur parasysh rrethanat




e veprimtarisé sé shoqérisé, éshté gjithashtu i detyruar té thérrasé Asambleng e Ortakéve
pér emérimin e Administratorit t& ri, pérpara datés né té cilén doréhegja hyn né fuqi.

19.6 Duke marre parasysh kufizimet e Nenit 13 mé sipér, administratori ka t& drejtat e
méposhtme:

a.

b.

oo

Eshté i autorizuar t& pérfagésojé shoqéring né t& gjitha ¢éshtjet qé kané lidhje me té,
kundrejt paléve t& treta dhe me shtetin;

hapjen e llogarive bankare t& Shoqérisé prané bankave brenda dhe jashté vendit;
18shimi dhe marrja e urdhér-pagesave;

nénshkrimin e t€ gjithé akteve financiare, nxjerrjen e faturave, transferimet ne
monedhe te huaj, flete-ngarkesat et]., pagimin e detyrimeve te Shogérisé;

veprimet bankare t€ shoqéris€, duke pérfshiré por pa u kufizuar ne to, hapjen dhe
mbajtjen e llogarive bankare, transfertat bankare, térhegjen e shumave q& lidhen me
aktivitetin e Shogérisé.

mbledhjen e detyrimeve ge i takojné Shoqérisé, dhénien dhe marrjen e paradhénieve;
dhénien e njoftimit t& debitoréve t& Shogérisé;

pérgatitjen e pasqyrave vjetore financiare t& Shoqgérisé dhe kontrollin e tyre nga njé
auditor i jashtém nése dicka e tille kérkohet nga ligji apo vendimi i Asamblesé sé&
pérgjithshme

punésimin dhe shkarkimin e personelit t& Shoqgrisé, pércaktimin e pagave,
shpérblimeve dhe pagesave té tij;

marrjen e masave paraprake pér mbrojtjen e interesave t&€ Shoqérisé, ngritjen e padive
dhe marrjen pérsipér te mbrojtjes s& Shoqérisé né rast té padive kundér saj;
udhézimin e avokatéve/ juristéve pér mbrojtjen e interesave t& Shogqgrisé dhe
pércaktimin e shumes s& shpérblimit té tyre.

ngritjen e padive dhe térheqjen e tyre, nénshkrimin e marréveshjeve gjyqésore,
nénshkrimin e marréveshjeve té arbitrazhit, caktimin e arbitrave;

. Administratori ka t€ drejte te marre ¢do vendim tjetér ge i takon aktivitetit t&

pérditshém t& Shoqérisé nga piképamja e ligjit dhe kétij Statuti

&shté pérgjegjés pér mbajtjen e llogarive né pérputhje me ligjin;

thirrjen e Asamblesg s& pé&rgjithshme, pércaktimin e rendit té dit€s, monitorimin e
pérmbushjes sé& dispozitave qé kané lidhje me thirrjen dhe drejtimin e Asamblesé sé
pérgjithshme pér shpalljen e vendimeve té veganta;

publikimin e shpalljeve t& nevojshme pérfshiré dhe publikimin e pasqyrave vjetore
financiare;

éshté pérgjegjés pér mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e dokumentacionit te Shogérisg;
marri vendime mbi t& gjitha ¢&shtjet e tjera q& lidhen me aktivitetin e brendshém té
Shoqérisé dhe marrédhéniet e saj té jashtme, pérveg atyre qé u jané dhéné Asamblesé
s€ Pérgjithshme nga ky statut ose ligji.



PJESA VI
VITI FINANCIAR, BILANCI, ADMINISTRIMI I FITIMIT

Neni 20
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

20.1 Viti financiar i Shoqérisé zgjat 12 muaj.dhe fillon né ditén e paré t& Janarit dhe mbaron
né ditén e tridhjete e njé-t& t& Dhjetorit. Viti i paré financiar i Shogérisé fillon né datén e
regjistrimit t& Shoqérisé dhe mbaron né datén e tridhjet& e njé-té t& Dhjetorit té po atij viti
kalendarik.

20.2 NE& fund t€ ¢do viti financiar, Administratori do t& pérmbushé detyrat e méposhtme:

a. pérgatitjen e njé liste t& detajuar t& aseteve té& Shogérisé dhe strukturés sé tyre;
b. pérgatitjen e pasqyrave financiare té shogérisé si dhe shpjegimeve pérkatése;
c. tésigurojé pérgatitjen e raportit t& ecurisé sé& aktivitetit pér vitin financiar.

d. t& paragesé pér miratim nga Asambleja e Ortakéve, brenda datés 30 Qershor t&

¢do viti, pasqyrat financiare dhe/ose raportin e ecurisé sé aktivitetit pér vitin
paraardhés.

Neni 21
Fitimi i Shoqérisé

21.1 Fitimi neto do t€ jeté fitimi i Shoqgrisé n& pérputhje me pasqyrat financiare vjetore té
miratuara pas zbritjes s& t& gjitha detyrimeve tatimore dhe caktimit t& rezervave ligjore.
Pasqyrat financiare t& shoqérisé do t& miratohen nga Asambleja e Ortakéve dhe do té&
dorézohen né organet tatimore sipas afateve t& pércaktuara né legjislacionin pérkatés.

PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 22
Prishja dhe likuidimi

22.1 Shoqgria do t& prishet né rastet e méposhtme:

a. me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né rast t& pamjaftueshmérisé
s€ aseteve pér t&€ mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

né rastet e pavlefshmeérisé sé themelimit t& shoqérisé, sipas pércaktimeve né ligj;
né bazg té njé vendimi t& mbledhjes s& Asamblesé sé Ortakéve;

né rast t€ bashkimit me njé shoqéri tjetér;

né bazé té njé vendimi t& formés sé preré t€ gjykatés kompetente;

né té gjitha rastet e tjera t& parashikuara né ligj.

28 o il

22.2 Likuidimi i Shoqérisé dhe shpérndarja e aseteve t& Shoggrisé do t& kryhet né pérputhje
me dispozitat ligjore.




PJESA VIII
TE PERGJITHSHME

Neni 23
Legjislacioni i zbatueshém dhe zgjidhja e mosmarréveshjeve

23.1 NE rast t&¢ mosmarréveshjes t€ cilat lindin si pasojé e kétij Statuti ose pér shkak té&
ligjit, Ortakét do pérpigen ti zgjidhin ato miqésisht. N& rast t& kundért,
mosmarréveshja e ortakéve do t& zgjidhet nga gjykata me juridiksionin pérkatés.

23.2 Ligji zbatues &shté ligji shqiptar.

23.3 Ky statut hartohet né 3 (tre) kopje origjinale.

Miratohet sot mé daté 11/12/2023 dhe nénshkruhet nga ortakét:

ORTAKET THEMELUES
Zj. Suela Zarka Znj. Algerta Elezi Zj. Erza Askushaj
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